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Szanowny p. Burmistrzu, 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o zainteresowanie się stanem terenu przed budynkiem Wł. 
Reymonta 8 tzw. „Jamnik”, który jak wiadomo znajduje się w centralnej części miasta, tuż w 
bezpośrednim sąsiedztwie Gold Hotelu.

Jest to miejsce newralgiczne,często uczęszczane zarówno przez mieszkańców, jak i osoby 
przyjezdne, dlatego jego otoczenie, wygląd i funkcjonalność mają duże znaczenie dla wizerunku 
miasta. Tym bardziej że zbliżają się w tym roku Mistrzostwa Europy w płukaniu Złota.

Przy ww. budynku znajdują się dwa zejścia schodowe, a jedno jest w formie betonowej wnęki 
wyposażonej w schody, zjazd dla wózków oraz poręcz. Niestety obecny stan tych elementów jest 
bardzo nieestetyczny i niefunkcjonalny. Betonowa ściana jest silnie zabrudzona,wręcz czarna i 
porośnięta mchem (domyślam się, iż od bardzo wielu lat nie czyszczona) oraz nieestetyczna 
poręcz, która dawno straciła swoją kolorystykę. Betonowy tzw zjazd dla urządzeń kołowych 
zatracił swoją funkcjonalność (skarżą się młode mamy z wózkami). Całość konstrukcji 
przestarzałych schodów z betonowym zjazdem sprawia wrażenie zaniedbania i może budzić 
obawy co do bezpieczeństwa użytkowników.

Dodatkowo pragnę zasygnalizować o rozważnie obsadzania przyległych skarp do ww budynku. 
Obecnie skarpy są obsadzone krzewami, które niestety od kilku lat są w bardzo słabej kondycji – 
rośliny niemal nie rosną i nie spełniają swojej funkcji estetycznej. Zieleń w tym miejscu (też jej 
brak) w wielu miejscach wygląda nieatrakcyjnie, co szczególnie rzuca się w oczy ze względu na 
bliskość hotelu i centralne położenie.

Z troską o estetykę i funkcjonalność tej przestrzeni chciałbym zaproponować rozważenie : 
- oczyszczenia i odświeżenia betonowej ściany wnęki wejściowej schodów
- odświeżenia zniszczonych poręczy i i wymiany elementów podjazdów oraz uporządkowania i 
nowego zagospodarowania zieleni na skarpie
Jeśli chodzi o roślinność, być może warto rozważyć nasadzenia trwałe, odporne na warunki 
miejskie, szczególnie na skarpach i jednocześnie niedrogie w utrzymaniu, takie jak: – rośliny 
okrywowe (np. irga płożąca o różnych okresach kwitnienia , barwinek, trzmielina Fortune’a), – 
niskie krzewy i jałowce płożące, – rozchodniki lub inne byliny dobrze znoszące miejsce i suszę, – 
ewentualnie niewymagające trawy ozdobne.

Zależy mnie i mieszkańcom ,aby przestrzeń ta była zadbana, bezpieczna i stanowiła pozytywną 
wizytówkę miasta. Nie dużym kosztem farb i masy tynkowej można przynajmniej na wstępnym 
etapie chociaż "ogarnąć" te miejsca-zanim może okazja zgromadzić większe środki. Będziemy 
wdzięczni za życzliwe rozpatrzenie prośby.

Takie rozwiązania mogłyby w stosunkowo krótkim czasie znacząco poprawić wygląd tego 
miejsca, a jednocześnie przy konkretnym i fachowym podejściu nie generować wysokich 
kosztów utrzymania w kolejnych latach.
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W załączniku poglądowe zdjęcia.

Z poważaniem Mariusz Stalski/Radny Rady Miejskiej w Złotoryi.

19.03.2026 | Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl, Strona 2 z 2


